Тульская область

	Муниципальное образование Липицкое Чернского района

	Администрация

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 11 декабря 2023 года
	                                                    № 17-д

Об определении перечня площадок для запуска фейерверков в местах массового пребывания людей при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий в населенных пунктах муниципального образования Липицкое Чернского района

В соответствии со статьей 19 Федеральный закон от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», на основании статьи 36.1 Устава муниципального образования Липицкое Чернского района,  в целях предупреждения и обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий в населенных пунктах муниципального образования Липицкое Чернского района:
1. Определить площадки для запуска фейерверков в каждом населенном пункте муниципального образования Липицкое Чернского района:
- п. Липицы, ул. Садовая, пустырь  в 40 метрах в западном направлении от домовладения № 31;
- с. Новое Покровское, ул. Центральная, пустырь  в 35 метрах  в восточном направлении от домовладения № 1;
- п. Красный Путь,  ул. Молодёжная, пустырь в 35 метрах в северном направлении от домовладения № 1;
- д. Соловьёвка,  ул. Сосновая, пустырь в 40 метрах  в юго-восточном направлении от домовладения № 3;
- д. Молчаново Левое,  ул. Молодёжная, пустырь  в 30 метрах в западном    направлении от домовладения № 11;
- с. Ёржино, ул. Центральная, пустырь  в 40 метрах в восточном направлении от домовладения № 15;
- д. Кожинка,  ул. Центральная, пустырь в 35 метрах в восточном направлении от домовладения № 43;
- с. Архангельское,  ул. Л. Толстого, пустырь в 35 метрах  в восточном направлении от домовладения № 1;
- с. Лужны,  ул. Центральная, пустырь в 35 метрах в северо-восточном направлении от домовладения  № 4.
2. Разместить настоящее Распоряжение на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chern.tularegion.ru/).
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава Администрации
МО Липицкое Чернского района

           Н.А. Шадыкина